МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНТРАНС ДНР)

П Р И К А З

2019 г. </ Д> £ДоНС'ПК

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный

М » U AО /M ,20ifr.от «

О внесении изменений в Порядок
государственной регистрации
железнодорожного подвижного
состава в Донецкой Народной
Республике

С целью совершенствования порядка государственной регистрации
субъектов

хозяйствования, руководствуясь статьей 28 Закона Донецкой Народной
Республики «О железнодорожном транспорте», статьей 47 Закона Донецкой
Народной Республики «О нормативных правовых актах», пунктом
подпунктом 3.1 . 1 пункта 3.1 Положения о Министерстве транспорта Донецкой
11ародной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 26 сентября 2016 года 11-34,
( с изменениями )

железнодорожного подвижного состава, имеющегося У

1.1 ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести следующие изменения в Порядок государственной
регистрации железнодорожного подвижного состава в Донецкой Народной

1 .

2

Республике, утвержденный Приказом Министерства транспорта Донецкой
Народной Республики от 24 января 2017 года 30, зарегистрированным
в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 18 февраля 2017 года,
регистрационный 1872 (далее - Порядок):

абзац второй пункта 1.5 раздела I Порядка изложить в новой1 )
редакции:

«На основании записи в Реестре регистрирующий орган выдает субъекту
государственной регистрации

Свидетельство). Форма
Свидетельствохозяйствования

железнодорожного подвижного состава (далее
Свидетельства приведена в приложении 5 к настоящему Порядку .»;

о

пункт 1.5 раздела I Порядка после абзаца второго дополнить новым
абзацем, третьим, следующего содержания:

«По решению Комиссии Свидетельство может не выдаваться
на имеющийся у субъектов хозяйствования железнодорожный подвижной
состав, который согласно Приказу Фонда государственного имущества
Донецкой Народной Республики от 17 мая 2019 года 1170 «О внесении
изменений в Порядок формирования и ведения Идиного реестра объектов
государственной собственности и объектов, в отношении которых введена
временная администрация (оперативное управление), а также объектов иной
формы собственности, находящихся под управлением государства»,
зарегистрированному в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 18 мая 2019 года, регистрационный 3165, не является объектом
учета и не подлежит постановке на учет в Фонде государственного имущества
Донецкой Народной Республики, является технически непригодным для

дальнейшей эксплуатации по целевому назначению вследствие полной
или частичной утраты свойств, в том числе физического и морального износа,
что подтверждено заключением уполномоченных специализированных
организаций.»;

2 )

абзац первый пункта 2.11 раздела II Порядка дополнить новым
подпунктом 9 следующего содержания:

«9) заключение уполномоченных специализированных организаций
о технической непригодности для дальнейшей эксплуатации по целевому
назначению вследствие полной или частичной утраты свойств, в том числе
физического и морального износа, при наличии у субъекта хозяйствования
непригодного к эксплуатации железнодорожного подвижного состава.».

3)

Департаменту железнодорожного транспорта в установленный срок
обеспечить подачу настоящего Приказа на государственную регистрацию
в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

1

3

Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить
на заместителя Министра транспорта Сало А.В.

3.

Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального4.
опубликования.

Министр Д.В. Подлипанов

Лист согласования прилагается.